Dimana keduanya berselisih usia 35 tahun. Jika waktu periwiyatan al-Turmiẓi dimulai ketika beliau berusia 15 tahun, maka masih ada 20 tahun peluang pertemuan keduanya.

¹⁶Abu al-Faḍl Aḥmad bin 'Aly bin Muhammad bin Aḥmad bin Ḥajar al-'Asqalāni, *Taqrīb al-Tahzīb*, juz I (Suriya: Dār al-Rasyīd, 1406 H/1986 M), h. 85.

¹⁷Abū al-Faḍl Aḥmad bin 'Alī bin Muhammad bin Aḥmad bin Ḥajar al-'Asqalāni, *Tahzīb al-Tahzīb*, Juz XIV (Cet. I; Beirut: Dār al-Fikr, 1404 H/1984 M), h. 72.

¹⁸Syams al-Dīn Abū 'Abdillāh Muhammad ibn Aḥmad ibn Ūsmān, *Siyar al-A'lām al-Nubulā'*, juz II, h. 484.

¹⁹Jamaluddīn Abi al-Hajjāj Yusuf al-Mizzī, *Tahzīb al-Kamāl fī Asma' al-Rijāl*, juz I (Beirut: Muassasa al-Risalah 1400 H/1980 M), h. 495.

²⁰Salah al-Dīn Kalīl bin Aibak Ibn 'Abdillāh al-Ṣafdiy, *al-Wafā bi al-Wafayāt*, Juz 3 (Beirut: Dār Iḥyā al-Turās, 2000 M), h. 87.

²¹Salah al-Dīn Khalīl bin Aibak Ibn 'Abdillāh al-Ṣafdiy, *al-Wafā bi al-Wafayāt*.

- b. Al-Turmīzī pernah melakukan rihlah ilmiah ke Baghdad yang merupakan tempat domisili Aḥmad bin Māni' bin 'Abd.

Maka ungkapan tersebut telah mencakup aspek ke *'adil*an dan ke*ḡabit*an periwayat.

³⁵Sulaimān Ibn Khalaf Ibn Sa'ad Abū al-Wālid al-Bāji, al-Ta'dīl wa al-Tajrih, juz II (Riyād: Dār al-Liwā' al-Nasyr wa al-Tauzi', 1406 H/1986 M), h. 598.

³⁶Muḡammad Ibn Ibrāhīm Ibn Ismā'il Abū 'Abdillāh al-Bukhārī al-Ju'fī, *al-Tārikh al-Kabīr*, juz III (t.t.: Dār al-Fikr, t.th), h. 447.

³⁷Jamaluddīn Abi al-Hajjāj Yusuf al-Mizzī, *Tahzīb al-Kamāl fī Asma' al-Rijāl*, juz IX..., h. 336.

³⁸Ahmad Ibn 'Abdillāh Ibn Ṣāliḡ Abū al-Ḥasan al-'Ijlī al-Kūfī, *al-Ṣiqāt li al-'Ijlī*, juz I (Madinah al-Munawwarah: Maktabah al-Dār, 1405 H/1985 M), h. 370.

³⁹Jamaluddīn Abi al-Hajjāj Yusuf al-Mizzī, *Tahzīb al-Kamāl fī Asma' al-Rijāl*, juz IX ..., h. 336.

7. Ubay bin Ka'ab

Nama lengkap beliau adalah Ubay bin Ka'ab bin Qais bin 'Ubaid bin Mu'awiyah bin 'Amru bin Mālik bin al-Najjār al-Anṣārī al-Madani.⁴⁰ Beliau memiliki 2 kunnyiah,

Agil al-Munawwar, et al.Semarang: Dina Utama. 1993.
- Khair al-Dīn ibn Maḥmūd ibn Muḥammad ibn ‘Aliy ibn Fāris, *al-A’lām*, Juz VI (t.tp; Dār al-‘Ilm li al-Malāyīn, 2002) Juz VI.
- Kūfī, Aḥmad Ibn ‘Abdillah Ibn Šāliḥ Abū al-Ḥasan al-‘Ijlī. *al-Šiqāt li al-‘Ijlī*, juz I Madinah al-Munawwarah: Maktabah al-Dār, 1405 H/1985 M.
- Mizzī, Jamaluddīn Abi al-Hajjāj Yusuf. *Tahzīb al-Kamāl fī Asma’ al-Rijāl*, jilid XXVI. Beirut: Muassasa al-Risalah.1400.
- Mizzī, Jamaluddīn Abi al-Hajjāj Yusuf. *Tahzīb al-Kamāl fī Asma’ al-Rijāl*, juz I Beirut: Muassasa al-Risalah 1400 H/1980 M.
- Muḥammad Abdul ‘Azhīm Al-Zarqāni, *Manāhil al-‘Irfān fī ‘Ulūmal-Qur’ān*. Bairūt:Dār al-Fikr. 1988.
- Muḥammad Ibn Ibrāhīm Ibn Ismā’il Abū ‘Abdillāh al-Bukhārī al-Ju’fī, *al-Tārikh al-Kabīr*, juz III. t.t.: Dār al-Fikr, t.th.
- Murşifī, Abd al-Fattāḥ ibn al-Sayyid ‘Ajāmī, ibn al-Sayyid al-‘Assas.